
 
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS ISTORINĖS ATMINTIES IR 
ĮVAIZDŽIO FORMAVIMO KOMISIJA 

 
2024 m. VEIKLOS ATASKAITA 

 
Komisija savo veikloje vadovaujasi Neringos savivaldybės tarybos sprendimais ir tarybos 

patvirtintais komisijos Nuostatais. Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 27.14.p.teigia, kad  
Komisijų (visuomeninių tarybų) pirmininkai iki einamųjų metų balandžio 1 d. privalo viešai 
Savivaldybės interneto svetainėje paskelbti komisijų (visuomeninių tarybų) veiklos ataskaitas ir, Tarybai 
pareikalavus, jas pristatyti Tarybai.“ 

 
2024 m. birželio 27 d. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-200 buvo atnaujinta komisijos 

sudėtis. Į komisiją deleguoti Laimonas Bogušas (vietoje Astos Barylienės), Neringos savivaldybės administracijos 
Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas ir Lina Dikšaitė (vietoje Aušros Feser), Kuršių nerijos 
nacionalinio parko direkcijos direktorė, taigi, nuo 2024 birželio mėn. Neringos savivaldybės Istorinės 
atminties ir įvaizdžio formavimo komisija (toliau – Komisija) iki ataskaitinių metų pabaigos buvo šios 
sudėties: 

 Laimonas Bogušas, Neringos savivaldybės administracijos architektūros ir teritorijų planavimo 
skyriaus vedėjas; Arūnas Burkšas, Neringos savivaldybės tarybos narys, komisijos pirmininkas; Lina 
Dikšaitė, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijos direktorė; Narūnas Lendraitis, Neringos 
savivaldybės vicemeras; Edita Lubickaitė, Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ 
direktorė; Lina Motuzienė, Neringos muziejų direktorė; Edita Radzevičienė, Neringos savivaldybės 
administracijos kultūros skyriaus vedėja; dr. Nijolė Strakauskaitė, istorikė, Klaipėdos universiteto 
vyresnioji mokslo darbuotoja; Sonata Vaitonienė, Liudviko Rėzos kultūros centro direktorė.  
 

Pagrindiniai komisijos uždaviniai: 
 svarstyti Savivaldybės tarybai teikiamus teisės aktų projektus istorinės atminties, įvaizdžio 
formavimo ir kitais klausimais; 

 svarstyti ir nagrinėti nustatyta tvarka gaunamus savivaldybės įstaigų, visuomenės organizacijų ir 
piliečių prašymus dėl istorinės atminties, įvaizdžio formavimo klausimų ir vertinti jų motyvus bei pagrįstumą, 
informuoti pareiškėjus apie svarstymo rezultatus. 

2024 metais Komisija komisiją pasiekė 6 prašymai, todėl buvo sušaukti į trys komisijos posėdžiai. Juose svartyti 
klausimai: 

• Dėl Neringos miško klasės sumontavimo Juodkrantės sengirėje. 
• Dėl KMR 70-ečio knechto sumontavimo. 
• Dėl Rimanto Dichavičiaus kreipimosi įamžinti albumą „Žiedai tarp žiedų“. 
• Dėl „Neringos muziejai“ kreipimosi Pamario g. atkarpai suteikti T. Manno vardą. 
• Dėl rašytojo R. Fliko artimųjų kreipimosi. 
• Dėl 2025 m. Liudviko Martyno Rėzos vardo kultūros ir meno premijos skyrimo. 

 
Komisija į savo posėdžius kviečia savivaldybės administracijos specialistus, pagal kompetenciją, 

vienų ar kitų klausimų sprendimui. Priminsiu, kad komisija priima rekomendacinio pobūdžio 
sprendimus fiksuojamus savo protokoluose. Protokolai pateikiami savivaldybės merui ar savivaldybės 
direktoriui su komisijos nuomone svarstytais klausimais. 

 



Ataskaitiniais, 2024 m., komisija savo darbe atsakingai svarstė ją pasiekusius prašymus, vyko 
diskusijos. Į visus prašymus buvo atsakyta pareiškėjams, kai kurie klausimai surado kelią į savivaldybės 
tarybą dėl Tarybos sprendimų priėmimo. Žinoma, kad visi klausimai svarbūs, bet atkreipčiau dėmesį, 
kad jau tapo tradicija, kad komisijoje kasmet svarstomas naujos gatvės, jos atkarpos, vardo suteikimas 
kažkurioje savivaldybės gyvenvietėje.  2024 metais – Skruzdynės g. atkarpai į T.Manno muziejų 
suteiktas įžymiojo rašytojo vardas. Kaip niekad, buvo pateikta daug garbingų asmenų L.Rėzos premijai 
skirti. Ne eilinė situacija susiklosčiusi dėl rašytojo R.Fliko artimųjų kreipimosi, panaši ir dėl 
nusipelniusio fotomenininko R.Dichavičiaus prašymo. 

 Kaip komisijos pirmininkas noriu padėkoti komisijos nariams, administracijos personalui, už 
sklandų darbą vykdant komisijai deleguotas funkcijas. 

 

 

Komisijos pirmininkas      Arūnas Burkšas 
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